
AKT THEMELIMI

DHE

STATUTI I SHOQERISE

Sot lie Tirane, me dl 22 Shkurt 2022

Me qCllini îë funksionimit dhe organizimit te shoqCrise si dhe pershtatjes me kerkesal e Ligjit nr. 9901. date

14.4.2008 “Per tregtarCt dhe shoqeritë tregtare’. eshte hartuar ky statut I shoqërisë tregtare.

KREU I

Emërtimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja, Objekti, Vula

Neni I

Eniërtirni

1.1 Emertimi i shoqërise është”AIWIIKLA”. Ky emertirn eshte i vetmi I shoqerise dhe perdoret ne te gjithe

regjistrirnet,transaksionet,marreveshjet dhe komunikirnet e saj me të tretët apo shtetin dhe eshte I vlefshem

si jashte dhe brenda vendit.

1.2 Forma juridike t!slitë “shoqëri me përgjegjesi të kufizuar”, (SHPK).

Neni 2

Ortakt!t Themelues

2. I Jane ortake themelues te shoqerise nC kushtet dhe me të dlienat e meposhtme:

1 Z. Ervis Kozak , i datelindjes 07.05.1982. shtetas shqiptar, lindur ie Berat dhe banues ne Tirane

mbajtes I Ieternjoftiinit tw 120507084K.

2 Zj. Ifigjenia cipi, lindLir ic Tirane, date 17.02.1985, banues ne Tirane, me numer identihkimi

15521705 IT.

Neni 3

Selia

3.1 Selia e shoqerise CsIitC nC Tirane, Zona kadastrale nr 8270, “Njesia bashkiake nr 5, Rruga e Kosovareve,

pallati Meirose. kati 0, nr pasurie 6/206.

3.2 Slrnqëria mund tC ndryslioje seline e saj, te hape zyre perfaqesie. dege, te krijojë fihiale. si brenda ashtu

dliejaslite Republikes se Shqiperise. vetCm me Vendim të Asamblese te Ortakeve.

Neni 4

Kohëzgjatja.

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per një periudhe kohore tC papercaktuar.

Neni 5

Objekti i veprimtarisë

SI. Veprirntari ne

Treti me pakice te phjeve dhe sherbimit ne Bare, Restorante.



Neni 6

Vula

6.1 ShoqCria dote kete vulCn e saj identifikLese.

6.2 Vula e shoqerise mund te ndryshojë vetCm me vendimin te ortakCve.

KREU 11

KAPITALJ, KUOTAT DHE KALIMI I KUOTAVE

Neni 7

Kapitali

7.1 Kapitali i shoqerise ndaliet nC një numCr kuotash, ne raport me kontributin dhCne nga çdo ortak në

shoqeri. cdo ortak zotëron një kuote te vetme ne shoqeri.

Kapitali aksionar i shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) Iekë dhe perbehet nga 2 kuota, perkatesisht I

kLlote me vlere 51.000 leke, pjesemarje 51% per Z.Ervis Kozak dhe I kuote Zj, lfigjenia çipi, me viere

49.000 leke, me pjesemaije 49%.

Neni 8

Mënyra e fitirnit dhe kaliniit tC kuatave.

1. Kuotat e kapitalit tC shoqerise dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen

nepernijet:

a) Kontributit në kapitalin e shoqerise

b) Shitbleije

c) Trashegirnise

c) Dhurimit

d) cdo mënyrë tjeter të parashikuar ne ligj.

2. Ne rastet e kalirnit te kuotave me kontrate, kushtet dhe momenti i kalimit te titullit te pronësisë mbi kuoten,

si dhe kushtet e tjera tC kalimit, perfshire momentin e pagesës sC çrnimit, rregullohen nga kontrata. Kontrata

per kalimin e kuotes hartohet në fonne shkresore dhe noterizirni nuk perben kusht per vlefshmerine apo

regjistrimin e kontrates. Me per ashtin, tC rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur

palet bien dakord në kontrate, vlefshmeria e kalimit te titullit tC pronësisë mbi kuotat nuk dote kushtezohet

nga kryeija e formaliteteve te ndryshme me efekt deklarativ, perfshi ketu formalitetet e regjistrimit ose te

publikirnit te kontrates apo te kalimit te titullit.

3. Statuti mund te kushtCzoje kalimin e kuotave, veçanerisht duke percaktuar miratiniin e shoqerise ose të

drejten e parablerjes nC favor te shoqerise apo te ortakeve te tjere.
çdo transferim i kuatave tek te tretetbehet me vendim te Asamblese te ortakeve

Neni 9

Rritja e kapitalit

9.1 Shoqeria mund te rrisC Kapitalin Themeltar ne para ose nC natyrC (pasuritC tC luajteshrne apo tC
paluajteshme) ose mund te zvogeloje ate, porjo nën kufirin minimal qC lejon ligji Nr.9901 Date 14.04.2008
“Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare”(pjese per sh.p.k.)

9.2 Shtirni ose zvogelimi i kapitalit behet me vendim te Asamblese se ortakeve te shoqerise.
Dokumenti depozitohet nC Qendren Kombetare IC Regjistrimit, e cila ben ndryshimet pCrkates
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KREU III

ORGANET VENDIMARESE DHE DREJTUESE

NENI 10

Organi Vendirnarrës

ASAMBLEJA £ PERGJ1THSHME

TC drejiat dhe delyrirnet

Asambleja e pergjithshrne eshte pergjegjese per marrjen e vendirneve per shoqCrine per çeshtjet e iieposhtrne:

a) peicaktiiniii e poiitikave tregiare IC shoqerise;

b) udryshiniet e stalutit;

c) erriCriinin e shkarkirnin e administratoreve;

c) ernCriinin e shkarkirnin I iikuiduesve dhe tC eksperteve kontabei te autorizuar;

d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur nC shkronjat “c” dhe “c” e kesaj pike;

dli) nbikeqvrien e zhatimit te poiitikave tregtare nga adininistratorCt. perfshire pergatitien e pasqyrave financiare

vjetore due te raporteve te ecurisC se vepriintarisC:

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve tC ecurisC sC vepriintarisC:

C) zmadhini in dhe zvogeiirriin e kapitalit;
I) pjesCtiinin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) perfaqesirnin e shoqerise nC gjykate dhe nC procediniet e tjera ndaj administratoreve;

gj) riorganizirnin dhe prislijen e shoqerise;
Ii) miralimin e rregullave procedurale te rnbledhjeve te asamblese;

i) çCshtje IC Ijera te parashikuara nga ligji apo statuti.

2. Asambleja e pCrgjithshrne merr vendirne per çesht jet e percaktuara nC shkronjat “e” dhe “C” tC pikes I IC ketij

neni, pas marijes dhe shqyrtirnit IC dokurnenteve perkates.

3. Nese shoqeria zoterohet nga njC ortak, tC drejtat dhe detyrirnet e asamblese se pergjithshrne ushtrohen nga ortaku

i vetem. Te gjitha vendirnet e rnarra nga ortaku I vetCm regjistrohen nC njC regjister IC vendirneve, IC dhCnat e IC

cult nuk inund IC ndryshohen ose IC fshihen. Duhen regjistruar nC veçanti, por pa ii kufizuar nC to, vendirnet per:

a) miratiinin e pasqyrave financiare vjetore dhe IC raporteve tC ecurisC se veprirntarisC;

b) shpCrndaijen e fitimeve vjetore dhe unbulirnin e huinbjeve:

c) investiine;

ç) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Vendirnet e paregjistruara nC regjistrin e vendirneve jane absoltitisht te paviefshnie. ShoqCria ntik mum] t’i

kundrejloje paviefshinerine Ië Ireleve. qC kane fituar tC drejla ne mirebesim. pCrveç raslil kur shoqeria provon se I
treti ka pasur dijeni per paviefshmerine. apo nC haze tC rrelhanave te qarla nuk mund te mos kishte pasur dijeni per
IC.

Neni 11.

Administrirni

I. I Asanihieja e pergjithshrne emCron njC ose me shume persona fizikC Si adniinistratorC IC shoqerise.
AtIi i emerimit. i ciii caktohet ne statut. nuk mum] tC etC me i gjate se 5 vjet. me IC dreite ripCrtCrieje.
EinCrimi i administratoreve. I ciii hyn nC fuqi nC daten e percaktuar sipas aktit IC emCriinit. u kundrejiohet
paieve IC treta sipas pCrcaktimeve IC nenil 12 IC ]igjit Per treglaret dhe shoqeri;e Iregtare’. i ndryshuar.
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Asainbieja e Pergjithshme e OrtakCve emCron Administrator tC Shoqerisë dhe perfaqCsues Iior tC saj

Zj. lfigjenia cipi, lindur ne Tirane, date 17.02.1985, banues ne Tirane, me numer identifikimi

15521705 IT

Afati i emCrimit 5 vjecar, duke filluar nga data 22.02.2022 den në datën 22.02.2027 , me të drejte

ripCrtCritje.

11.2. Asambleja e Ortakeve mund të emërojë njC ose rnC shurnC persona fizikC si adrninistratorC të shoqerise pa

qenC ortakC të shoqerise. Afati i emeHmit tC tyre nuk mund te jete me i gatC se 5 vjet me tC drejte

ripCrtëritje.

11.3. Ne se Asambleja e Ortakeve emëron me shume se një administrator , ata adrninistrojne bashkarisht

shoqerine.

Neni 12

Te drejtat dhe detynirnet e administratorit

a. Kryen te gjitha veprimet e administrimit te veprimlarisC tregCtare të shoqerise, duke zbatuar politikat

tregCtare.

b. Perfaqeson shoqerine tregCtare.

c. Kujdeset per mbajtjen sakte e te rregullt tC dokurnenteve dhe të librave kontabël IC shoqerise.

d. Pergatit dhe nenshkruan bilanein vjetor, bilancin e konsoliduar dhe se bashku me propozirnet per

shperndaijen e fitimeve,i paraqet kCto dokumente pCrpara Asamblese se Pergjithshme te Ortakuteve per

miratim.

e. Kryen regjistrimin dhe dergon te dhenat e detyrueshme tC shoqCrise,sic parashikohet ne Iigjin per Qendren

Koinbetare tC Regjistrimit.

f. Raporton pCrpara ortakeve nC Iidhje me zbatimin e politikave tregCtare dhe realizimin e veprimeve tC

posacine inc rendesi tC vecantC per veprimtarinC e shoqerise tregCtare.

h. Kryen detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe nC statut.

I. Njotion Ortaket per te marC vendimet pCrkatese nC rastet kur bilanci vjetor,apo raportet e nderrnjetme

finaciare, ekziston rreziku qC aktivitetet e shoqerise nuk i mbulojne detyrirnet e kerkueshme brenda 3

muajve nC vazhdim, si dhe brenda 2 vjetCve tC para tC regjistrimit te shoqerise.

j. Adrninistratori,atC kryeijes sC detyres sC tij, pCrgiiet ndaj shoqerise per cdo veprim ose mosveprim,

qC lidhet nC rnCnyrC te arsyshme me qCllimin e shoqerise tregCtare, me perjashtim tC rasteve kur, nC baze

IC hetimit dhe vieresimit tC infonnacionit perkates,veprimi ose mosveprimi CshtC kryer nC inirebesim.

k. NCse administratori vepron nC kundertshtirn me detyrat dhe Iigjin, CshtC i detyruar t’i demshperblejC

shoqerise demet qC rijedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe te kaloje edo fitim personal qC ai apo cdo person

tjetCr i lidhur me te kane perfituar nga keto veprime tC parregulita (ne perputhje me nenin 98, pika 4 e

Iigjit).

I. Ne interesin e mire te shoqerise iC teresi. administratori duhet t’i kushtojC vCmendje te vecante ndikimit tC

veprimtarisC sC shoqerise nC mjedisin ku ushtron kopetencat qC lidhen me Iigjin dhe nC statut, vetCm per

arritjen e qellimeve tC percaktuara nC keto dispozita.

n. Te vieresoje me pergjegjesi çCshtjet per tC cilat merret vendim.

o. Te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent ose tC mundshem tC interesave personale me

ato tC shoqerise.

p. Te ushtroje detyrat e tij me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem.

Administratori mund te heqe dorC nC cdo kohC nga detyra e tij, nCpCrmjet njC njoftimi me shkrini drejtuar

asamblese sC pergjithshme. Administratori, qC jep doreheajen, duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarisC
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sC shoqerise, eshtC gjithashtu i detyruarte therrase asamblene e pergflthshme pCrernërimin e administratorit

te ri, perpara dates në te ellen doreheqja te hyje ne fuqi.

II. Nese asambleja e pergjithshme nuk vendos emCrirnin e administratorit te ri në daten e percaktuar nC

thirijen e kryer nga administratori I dorehequr, atehere administratori I njofion me shkrim doreheojen

Qendres KombCtare te Regjistrirnit, se bashkLL me kopjen e thinjes se mbledIes se asamblese se

pergjithshme dhe Qendra Kombetare e Regjistrimit regjistron largimin e administratorit, sipas procedurave

te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007, “Per Qendren Kombetare te Reglistrimit”, tC ndryshuar.

Ill. Dorelieoja e administratorit nuk cenon padite e shoqerise per shkelje te detyrimit te besnikerise qe

administratori ka ndaj sa, sipas ketij ligji

KREU IV

DREJTIMI EKONOMIK

Neni 13

‘Viti Fin acia r

Viti finaciar fihlon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor te çdo viti kalendarik.Peijashtimisht Viti i pare

tinanciar i Shoqerise fillon nga data e regjistrirnit te Shoqerise nC Regjistrin Tregetar shqiptar dhe mbyllet

me 3! Dhjetor te po atij viti.

Neni 14

Bilanci I shoqërisë dhe dividenti

14.1 Brenda 6 muaj nga mbyllja e vitit finaciar, mbledhja e Asamblese miraton Pasqyrat Financiare te paraqitur

nga Administratori. Pasqyrat Pinanciare përgatiten ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.Ato mund te pergatiten edhe bazuar në Standartet Nderkombetare te Raportirnit Financiar

nese plotesohen kriteret Iigjore.

14.2 Me peijashtim te rasteve kLIr parashikohet ndiyshe ne statut, ortaket kane te drejte te ndajne pjesen e fitimit

te dekiaruar nC pasqyrat financiare te shoqerise.

Fitimi u shperndahet ortakeve në raport me perqindjen e pjesmarjes ne kuotat e zoteruara

14.3 Kutizimet per shpemdaijen e dividentit si dhe çertifikata e aftesise paguese jane te zbatueshme per
shoqerine sipas kushteve te percaktuara ne Nenin 77 te Ligjit iw 9091,date 14.4.2008 “Per tregtarët dhe

shoqerite tregtare”

I. Shoqeria mund t’Li shperndaje fitime ortakeve, vetem nese pas pagimit te dividendit:
a) aktivet e shoqerise mbulojne teresisht detyrimet e saj;
b) shoqeria ka aktive likuide te mjaflueshme perte shlyer detyrirnet qe behen te kerkueshme brenda 12 rnuajve

ne vazhdim.

2. Administratoret leshojne nje certifikate te atiesise paguese, e cila konfirmon shprehirnisht se shperndaija e
propozuar e dividenteve permbush kerkesat e pikes 14.3.1, ndersa kur gjendja e shoqerise tregon se
shperndarja e propozuar e dividendeve nLik i permbush keto kritere, administratoret nuk mund ta Ieshojne
kete certifikate.



Neni 15

Ekspertët. Auditimi Iigjor I Ilogarive

15.1 Shoqeria ernCron si eksperte,persona fizik individe apo shoqeri Auditirni, te pavarur nga slioqCria. Eksperti

ka pCr detyre te kontrolloje tC gjithe dokurnentacionin kontabCl te vepriintarisC ekonornikC tregCtare te

Shoqerise, ate gjithevjetorC dhe ate nC lidhje me kontrollet periodike tC ushtruara prej tij per rastet kur

ai eshte ngarkuar due ka kryer nje gje te tillC i ngarkuar nga ana e asamblese te ortakeve

15.2 Procedurate emCrimit due shkarkimittetij kryhen tie perputhje inc Ligjin or 10091,date 05.03.2009 “Per

auditimin Iior , organizimin e profesionit te Ekspertit Kontabel tC Rregjistruar dhe te Kontabilistit te

Miratuar, por afati i caktirnit te Ekspertit nuk mund tC jetë me sliurne se 7 vjete kalendarike nga emerimi i

parC.

Neni 16

Pasq’rat Finaiiciare, R’Iiratimi, Depozitinil.

16.! Pasqyrat Financiare vjetore,tC cHat perrnbajnC;Bilancin kontabCl, Pasqyren e tC Ardhurave dhe

shpenzimeve. Pasqyren e fluksii IC parave .Pasqyrën e ndryshimeve tie kapital Si due shenirnel shpeguese,

së bashku me raportin e Audituesit iC pavarur apo te shoqerise Audituese, miratohen mbi bazCn e vendimit

inc shkrim te asamblese IC onakeve. dhe depozilohen nC rregjistrin tregCtar. në zbatim IC nenit 43 tC Iigjit

nr 9723. date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare tC Rreistrimit”.

Neni 17

Prishja dhe likujdimi

Shkaqet e prislijes se shoqërisC

7.! ShoqCria me pergjegjesi te kufizuar prishet:

a) Kur mbaron kohezgjatja. per te cilen eshte theme!uar;
b) Me perfundimin e procedurave tC falirnentimit apo nC rast te parnjaftueshmerise sC pasurive per te mbuluar

shpenzirnet e procedures së falinientirnit;
C) Ne rast se objekti behet i parealizueshCmpCrshkakte inosf’unksioninuit te vazhduar te organeve te shoqerise

apo per shkaqe tC tjera qe e bejnC abso!utisht IC parnundur vazhclimin e veprimtarisC tregtare;

d) NC rastet e pavlefshrnerise se themelirnit te shoqerise. te parashikuara nga neni 3/! te !iit “Per tregtarCt

dhe shoqerite tregtare”

e) NC raste te tjera. te parashikuara lie statut;

fl N C raste te tjera. te parashikuara me Iigj:

g) Per çdo slikak tjetCr tC vendosur nga asamb!eja e ortakeve.
Prishja e shoqerise, Si pasojC e njC apo rnC shume prej shkaqeve tC pCrcaktLlara tie shkronjat “a”. “c”, “d’.
“dh” dhe “e”, iC pikes 1, te ketij neni, vendoset nga asambleja e oriakCve me shurnicen e parashikuar sipas

piLes i, te nenit 87, tC !iit “ Per treglarCt dhe shoqerite tregtare”. I ndiyshuar.

7.1.1 Ne rast rnosveprirni tC asarnb!ese sC ortakeve per te vendostir prisNen. per shkaqei e pCrcaktuara nC
shkronjat “a”, “c”, “d”, dhe “d!i”, te pikes 1. iC kClij neni, cdo person i interesuar mund, nC çdo kohe, t’i

drejtohet gjykatCs per tC konstatuar prishjen e shoqerise.
17.1.2 Pavaresishtngaparashikiniet e siperperniendura. ekzistenca e nje a me shumC shkaqeve, te parashikuara

nga shkronjat “a”, “c”, “d”, “dli” dhe “e”, te pikes I. te ketfl neni. nuk do te kete si pasoe prishjen e
shoqerise dhe hapjen e procedurave te !ikuidirnit, nCse pCrpara vendimit gjyqesor IC formes se prere, te

permendurne piken 3, te ketij neni. shkaku i prishjes eslite korrigjuar. nCse esuite e rnundshme te korrigjo!iet,
dhe ky korrigjirn Cshte publikuar nga shoqeria nC reistrin tregtar. sipas parashikimeve te !iit nr. 9723,
date 3.5.2007, ‘Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, IC ndryshuar.

6



17.1.3 Prishja e shoqerise, si pasojC e shkaqeve te parashikuara nC shkronjen “b”, te pikes 1, te ketij neni, vendoset

nga gjykata kompetente per procedurat e falirnentirnit, kur, nC perfundim te ketyre procedurave. te gjitha

pasuritC e shoqerisejane IikLlidLiar per shlyerjen në rnënyrë kolektive te detyrimeve ndaj kreditoreve apo

kur gjykata kompetente per procedurat e falimentirnit vendos rrëzirnin e kerkeses per hapjen e procedures

sC falirnentimit per shkak te parnjaftueshmerise SC pasurise së shoqerise per te mbuluar shpenzirnet e

procedures së falirnentirnit.

17.1.4 Prishja e shoqerise si pasojë e shkaqeve tC parashikuara nC shkronjen “c”, te pikes I, te ketijneni, vendoset

nga gjykata kompetente, sipas parashikirneve te nenit 3/1 te Iigjit “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare”, te

ndrysh Liar.

17.1.5 Me peijashtirn te rasteve kur eshLe nisur nje procedure falimentimi, prishja e shoqerise me pergjegjesi Le

kufizuar ka si pasojC hapjen e procedurave te likuidimit nC gjendjen e aftesise paguese, sipas neneve 190

den nC 205 te kCtij ligji.

17.1.6 Administratoretreistrojneprishjen e shoqerisepraneQendresKornbetareteRegjistrimit, neperputhje me

nenin 43 teligjitnr. 9723, date 3,5.2007 “PerQendrenKombetareteRegjistrimit”. Neseprishja e

shoqerisebehet me vendimgjykate, ykata, neperputhje me nenin 45 teligjit nr.9723. date 3.5.2007

“PerQendrenKombetareteRegj istrimit”

ianjoftonvendiminQendresKombetareteRegjistrirnevepe egjistrim.

Neni 18

Bashkimi cihe ndarja

18.1 Shoqeria,me anC tC bashkimit,mund t’i kaloje trashCgirnine e saj njC shoqerie ekzistuse ose njC shoqerie te
qe ajo themelon.

18.2 Shoqeria gjithashtu me ane te ndaijes mund t’i kaloje trashegimine e saj disa shoqerive te tjera ekzistuse

disa shoqerive te reja.

18.3 Operacionet e permendura me lart mund tC realizohen nCperrnjet shoqerive te formave tC ndryshme.

18.4 Bashkimi ose ndaija sje!I prishjen apo Iikujdim te shoqerise qe zhduket dhe kalimin e plotC te trashegimise

se saj te shoqerite perfituese, ne gjendje nC te cilen ndodhet kjo trashegimi ne daten e realizimit perfundimtar

tC operacionit.

Bashkimi ose ndarja sjell njëkohesisht per ortaket e shoqerive qe zhduken marijen e cilesise se ortakeve te

shoqerive perfituese sipas kushteve te percaktuara ne kontraten e bashkimit ose ndaijes.
I Perfaqesuesit ligjore te shoqerive, te cilat marrin pjesë në bashkim, hartojne re projektrnarreveshje me

shkriiri, ku percaktohen Le pakten:

a) forma, emrat e regjistruar dhe selite e shoqerive qC marrin pjese ne bashkim;

b) raporti i kembimit te kuotave apo aksioneve dhe cdo shume e pagueshme nC para;

c) kushtet e ndarjes sC kuotave apo aksioneve te shoqerise perthithese;

c) data, duke nisur nga ecila zoteruesit e ketyre kuotave apo aksionevekane te drejte te marrin pjesC nC ndarjen
e fltimit, si dhe cdo kusht i posaçem qe ndikon ne ushtrimin e kesaj te drejte;

d) data, duke nisur nga e cila veprimet e shoqerise qe perthithet do te trajtohen nga pikepamja kontabel si
veprime te shoqerise perthithese;

dli) te drejtat qe shoqeria perthithese u njeh zotCruesve te kuoLave, aksioneve, te drejtat e veçanta apo titujt e
ndryshem nga aksionet e shoqerive te perthithura apo cdo masC tjetCr e parashikuar ne lidhje me ta;

e) pCrparesite e veçanta, qC ujepen administratoreve, anetareve te keshillit te administrimit, keshillit
rnbikeqyres apo eksperteve kontabel te autorizuar;

C) pasojat qC bashkiini dote kete ndai punemarresve e perfaqesuesve te tyre, si dhe masat e propozuara pCr to.
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2 Perfaqesuesit Iigjore te seciles prej shoqerive, qernarrin pjese ne bashkiin, hartojne nje raport te hollesishern,

ku shpjegohet marreveshJa e bashkirnit dhe pershkruhen bazat Iigjore due ekonomike per te e, tie veçanti,

raporti I kembirnit te aksioneve, kuotave apo te drejtave tC veçanta. NC raport pershkruhen edhe veshtiresite

e veçanta te vleresimit, te cilat Jane hasur. Raporti duhet të pershkruaje edhe pasojat e ketij bashkimi mbi
punërnarresit e shoqerive pjesCrnarrCse.

3 cdo shoqCri, qe rnerr pjese ne bashkim, Jo me vonë se I muaj perpara dates sC caktuar per rnbledhjen e
asamblese, per vendimin e percaktuar në nenin 218 tC Iiit “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare te

ndryshuar, depoziton prane Qendres Kombetare te Regjistrimit due publikon nC thqen e internetit te

shoqCrisC. nCse ka, projekt-rnarreveslen dhe raportin e bashkimit. sipas pikes 2 te kCtij neni. Pasqyrat

tinancare vjetore, raportet e ecurise se vepriintarise e dokuinentet publikohen tie mënyrë te detyrueshme

per te pakten tn vitet e fundit.

4 Shoqenite. qe permbushin kerkesen e pikes 3, të nenit 214. te Iigt te sipCr cituar, por qC kane qene te

reistruara per me paR se tre vjet, paraqesin dokurnentacionin sipas pikes 3, te ketij neni, vetCm per vitet

qC kane qene tC regiistruara.
5 Nese viti fundit ushtriinor. te cilit i referohen pasqyrat financiare. te permendura ne pikat 3 ose 4. te ketij

neni. Cshtë mbyllur nC nje date e cila eshtë me e hershme se gjashte muaj pCrpara dates së hartimit tC

projektrnarreveshjes se bashkimit. atehere. me perJashtim te rastit kur sipas Iigt nr. 9879, date 21.2.2008.

“Per titujt”, shoqeria ka hanuar dhe u ka vene në dispozicionaksionarëve raporte financiare gjashtemujore.

shoqeria harton gjithashtu pasqyra kontabel per gjendJen e shoqerise në një date. e cila nuk duhet te jetC me

e hershme se dita e pare e muajit te treteperparadatessehaiiimiiteprojektmarreveshjes se bashkimit dhe i

publikon ato sipas pikes 3 te ketij neni.
6 Perfaqesuesit Iiore te seciles shoqeri pjesemarrese ne hashkim duliet te njoftojne asamblene e

pergjithshme te shoqerise se tyre. si dhe organet e administrimit tC slioqerive te tjera qe marrin pJese nC
bashkirn. inC qellim njoftimin e asambleve te pergjithshine te shoqerive perkatese ne lidhJe me çdo
ndryshim thelbesor nC aktivet dhe pasivet e shoqerise, nga data ne te cilen eshte liartuar projektinarreveshja

e bashkirnit. den nC datat e caktuara per mbledhjet e asambleve te pergjithshine qe do te vendosin mbi

miratirnin e proJektmaneveshjes se bashkimit.
7 Detyrimi per hartimin e raportit te penmendur nC piken 2, te pasqyrave kontahel te përmendura nC piken 5.

Si dhe te njoftiniit sipas pikes 6. te ketij neni, mund te peijashtohet me iniratirnin e te gjithe

ortakeve/aksionareve mete drejte vote te shoqenive pjesemarrese ne bashkim.

18.5 Raporti I eksperteve

PCrfaqCsuesit ligiore te shoqenive. që man-in pjese nC bashkim. caktojnë eksperte te pavarur te licencuar tC

tLlshave te ndrvshme. per të vieresuar kushtet e projektmarreveslijes se bashkimit. Ekspertet mund te

caktohen per secilen shoqCri ose tiC mCnyrC te perbashket per te gjitha shoqerite. qe marrin pjese ne
bashkim. Ata caktohen nga gjykata perkatese, nese kjo kerkohet nga perfaqCsuesit Iigjore.

2 Ekspertet hartoJne nje raport me shknim. ku duhet IC deklarojne. nder te tjera. nCse, sipas mendirnit te lyre,
raponi i kembimit te aksioneve/kuotave eshte i drejtC dhe i arsyeshem. NC deklarate ekspertCt duhet te

shprehen, tie veçanti:

a) per metoden ose metodat e perdorura per te arnitur tie raporlin e propozuar te kembimit te

aksioneve/kuotave;

b) nese kJo metode apo keto metoda Jane te pershtatshme per rastin nC tJale, duke treguar vlerat e arritura
pCmes pendorimit te metodes/metodave dheteJapin njC mendim per rendesine relative tC secilCs metode,
per te arritur tie vueren e vendosur;

c) per veshtiresite e veçanta te vleresimit, te cilatJane hasur.
ç) ne rastin e nJC zmadhimi kapitali, tC kiyer tie kuader te bashkimit apo ndaijes, me qeulim pagimin C

aksionareve te shoqerive që perthithen apo ndahen, raporti i vieresimit duhet të permbaJe nJe pershknim te
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hoilesishem te kontributeve nC natyrC, si dhe nC tC duhet tC percaktohen metodat e vieresimit qC janC zbatuar

dhe te shprehet nCse viera e ilogaritur sipas kesaj inetode I korrespondon te paktCn vieres norninale te
aksionil dhe, kur CshtC rasti, edhe prirnit mete larte te emetirnit tC aksionit

3 EkspertCl kane tC drejte te marrin nga shoqerite që bashkohen te gjithe informacionin dhe dokumentet

perkatese. si dhe te kryejne te gjitha hetiniel e nevojshine.

4 Raporti i eksperteve depozitohet prane Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe publikohet ne faqen e

internetit, nëse ka, tC shoqerive qe marrin pjesC nC bashkim, te pakten njC muaj perpara dates se caktLlar per

mbledhjen e asamblese, ne Iidhje me vendimin e percaktuar nC nenin 218 IC iigjit.

5 Perfshiija e eksperteve, sipas pikave 1, 2, 3 e 4 tC kCtij neni, mund tC perjashtohet nCse te gjithe

aksionaretlorlaket e shoqerive që bashkohen japin miratimin.

6

18.6. Miratimi i marrCveshjes sC bashkimit

Projektrnarreveshja e bashkimit prodhon efekte vetëm pasi tC jeiC miratuar nga ortaket apo aksionarCt etC

gjitha shoqerive, qe marrin pjese ne bashkirn. ProjektmarrCvesbja e bashkimit miratohet, perkatesisht, nC

perputhje me shumicen e parashikuar nC pikCn I tC nenit 87 dhe piken I te nenit 145 te ketij Iigji.

2 KUr nga projektmarreveshja e bashkimit preken te drejtat e aksionareve/ortakeve te veçante apo te drejtat,

qe rrjedhin nga aksione te kategorive te veçanta, atehere projektmalTCveshja i nCnshtrohet, sipas raslit,

miratimit IC ortakeve apo aksionareve te prekur, ose nje votimi te veçante, i ciii merret me shumicen e tre

te katertave tC votave tC seciles kategori aksioriesh te prekura.

3 Secili aksionar apo ortak i shoqerive, qernarrin pjesC nC bashkim, ka te drejte te kerkoje e te marrC nga

shoqeria, pa pagesC, kopje tC plotC apo tC pjesshme te dokumenteve, ne baze te tecilave kryhet bashkimi,

sipas neneve 216 dhe 217. NCse aksionari apo ortaku ka pranuar kryeijen e njotlimeve nga shoqeria në

forme elektronike, keto dokumente mund t’i dergohen me poste elektronike.

4 ShoqCria do IC perjashtohet nga detyrirni per të mbajtur nC dispozicion ne seline e saj dokumentacionin qe

duhel t’u jepet ortakeve apo aksionareve, sipas pikes 3, nCse per njC periudhe te panderprere, e cila nis njC

muaj pCrpara dates së cakluar per rnbajtjen e rnbiedhjes sC asambiese sC pCrithshme per iniratimin e

projektmarreveshjes sC bashkirnit, ky dokurnenlacion u vihet ne dispozicion ortakeve apo aksionareve, pa

pagese, per t’u pare, shkarkuar apo per te marre kopje ne forme shkresore nC faqen e internetil te shoqerise.

Per çdo nderpreije te perkohshme te mundesise per te hyre ne faqen e intemetit te shoqerise, per arsye

teknike apo arsye tC tjera, afati njCmujor i publikimit nderpritet dhe rinis nga e para ne momentin kur faqja

e internetit te shoqCrisC bChet sCrish e arrilshme

Neni 19

19.1 Shoqeria mLlfld te hdhe kontrata per tregCtimin dhe sherbimet qC ajo kryen ne pCrputhje ‘ne objektin e

veprintarise se saj; me sektore shtetCrore, drejtpCrdrejl nC tregun e lire, si dhe me persona .Juridike e Fizike

vendas ose te huaj.

Neni 20

20.1 NC veprimet kontraktuaie shoqeria pCrfaqesohet nga Adniinistralori I saj.
20.2 Te drejtat dhe detyrimet qC rijedhin nga kontratajane tC detyrueshme per Shoqerine.



Neni 21

21.1 Shoqeria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhjes sC tij, sigurimet slioq&ore etj. Ajo ka të drejte

te çele hogan likujduese pranC Bankave te vendit dhe tC kryeje veprimet IikLljdLlese nëpërrnjet tyre.

21.2 Urdher xhirirnet per trasaksjonet financiare do te jene te vlefslime vetern nese Jane te nenshkruara nga

administratori i shoqenise.

Neni 22

22.1 Per sigurirnin e veprirntarise ekonornike shoqCria kate drejte tC vetfinancoliet te marrC hua nC banka apo

institute te kreditit, nC Ieke ose nC valute të huaj. Shkeiiibirniu e nonedhës sliqiptare uC nwnedhe (C huaj
dhe anasjelltas mund ta beje nC perputhje me kursin e caktuar nga Banka e Shtetit Shqiptar, ose nC tregun

e lire privat te valutes.

Neni 23

23.1 Per pasqyrirnin e aktiviietit. administratori ose persona tCtjerC tC caktuar prej tij.jane te detyrtiarte rnbajne

dokumentacionin e rreguhlt financiar dhe regjistrat perkales sipas kerkesave te Iegjislacionit.

KEEL V

MARREDHENIET E PUNESIMIT

Neni 24

24.1 Asambleja e Ortakeve vendos per shtirnin ose pakesirnin e numrit tC administratoreve dhe personave tC
tjerC tC punCsuar ne veprirntarinC e Shoqerise

Neni 25

25.1 Marredheniet e punesimit brenda Shoqenise rregullohen sipas kontrates se punCs qC hidhet midis paleve. nC
perputhje me Legjishacionin shqiptar. Marrja nC pune behet nga punCdhCnesi. nC perputhje me kerkesat e
Kodit te Punes

Neni 26

26.1 Ndryshimi dhe largimi nga vendi I punCs të punmarCsve behet nC bazC te uje akti inc shkrim te leshuar nga
administratori. Largirni hidhet me rnbariinin e Kontrates se Punes. per shkak te slikeijeve disiphinore ose me
kerkesen e të interesuarit. Mosmarrevesh jet qC mund tC hindin do (ë zgjidhen me mirCkuptini tC paleve
Kur mirekuptirni s’eshte i mundur. palet i drejtohen Gjykates se Rrethit Gjvqesor Tirane.
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KREU VI
TE PERGJITHSHME

Neal 27
Ban Iigjore
27.1 Shoqeria dow zhvilloje aktivitetin e saj në perputhje te piote me statusin e saj dhe dispozitat e iegjisiacionit

shqiptar:
• Kushtetuta e Republikes se Shqiperise;
• Kodi Civil
• Ligji Nr.9901 Date. 14.04.2008 “Per tregetaitt dhe shoqerite tregetare”, i ndryshuar
• Ligji 131/201 5”Për Qendren Kombetare te Bisnesit”,
• Ligji Nr.9228,Date.29.4,2004, “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Neal 28
Mosmarrëveshjet
28.1 Per zgjidhjen e mosmarreveshjeve qC mund te lindin nC Iidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti

si dhe cdo mosmantveshje qE mundet te linde midis shoqerise dhe te tretêve do te jete kopetente C)jykata
Shqiptare.

Neal 29
Dispozita PErfundimtare

Ky Statut u redaktua ne 4 ekzampiare me permbajte dhe viera te njejtajuridike, nC uhen shqipe dhe
pasi u Iexua në guhen shqipe, miratohet nê parim dhe nen per nen nga ortaket themelues te shoqerise
tregëtare, nenshkruhet new gjitha kopjet duke vendosur emrin dhe firmen origlinale.

Neni 30
Hyrja në ruqi
31,1 Ky Statut hyn në fuqi dhe është I detyrueshem per zbatlm nê momentin e firmosjes aga ortaket, sot

me date, 22 Shkurt 2022.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME F SHOQtRISE “AIMIKLA” shpk

Z. En’ls Kozak

if ‘ yes ko 2 A Zj. Higjenla çlpI


